
  

 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

DECRETO n. 12 del 31-03-2016 
 

 
OGGETTO: INCARICO ALL'ARCH. DANIELE LAZZARIN A SVOLGERE "AD INTERIM" 
LE FUNZIONI DI COORDINATORE - CAPO SETTORE III°. 

 
IL SINDACO 

 

 

Premesso che l’ing. Alberto Cuberli, Coordinatore Responsabile del Settore III° “Lavori 
pubblici, gestione patrimonio e demanio comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, 
ambiente, espropri, appalti, manutenzioni, urbanistica, edilizia privata e pubblica, demanio 
(strumenti urbanistici), SUAP” e con diretta gestione nelle materie/attività “lavori pubblici, 
gestione patrimonio e demanio comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, 
ambiente, espropri, appalti, manutenzioni”,  è stato posto in quiescenza da oggi 1° aprile 
2016; 
 
 Preso, quindi, atto che si è in presenza di una vacanza temporanea e continuativa 
del posto di Coordinatore Responsabile III° Settore che necessita, pertanto, 
dell’individuazione di una figura professionale che ne possa assicurare la sostituzione e, 
quindi, il regolare funzionamento del settore stesso; 
 

 Verificato che l’unico dipendente collocato nella Categoria D con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, in possesso dei requisiti necessari per la 
sostituzione del titolare di cui trattasi, è l’arch. Daniele Lazzarin, Responsabile del Servizio 
“Urbanistica, edilizia privata e pubblica, demanio (strumenti urbanistici), SUAP”, incardinato 
nel Settore III°;  

 
 Ritenuto, pertanto, di incaricare il citato dipendente arch. Daniele Lazzarin della 

reggenza “ad interim” del posto di Coordinatore Capo Settore III°, al fine di assicurare la 
continuità e regolarità dell’azione amministrativa e tecnica dell’Ente; 

 
 Dato atto che nessuna maggiore spesa graverà sul bilancio di previsione del 

corrente esercizio; 
 
 Visto l’art. 50 del D.lgs.  267/2000, che demanda al Sindaco la nomina dei 

Responsabili degli uffici e dei servizi; 
  

 Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
ed in particolare l’articolo 27; 
 



DECRETO DEL SINDACO n.12 del 31-03-2016 
 

Pag. 2 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Enti Locali; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
  
 
 

D E C R E T A  
 
 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. di attribuire all’arch. Daniele Lazzarin, attuale Responsabile del Servizio “Urbanistica, 
edilizia privata e pubblica, demanio (strumenti urbanistici), SUAP”,  la reggenza “ad 
interim” del posto di Coordinatore Capo Settore III° “Lavori pubblici, gestione 
patrimonio e demanio comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, ambiente, 
espropri, appalti, manutenzioni, urbanistica, edilizia privata e pubblica, demanio 
(strumenti urbanistici), SUAP” e  la diretta gestione nelle materie/attività “lavori 
pubblici, gestione patrimonio e demanio comunale e aree demaniali in concessione, 
ecologia, ambiente, espropri, appalti, manutenzioni”, dalla data di notifica del presente 
atto e fino a tutto il 31 dicembre 2016, fatta salva ogni diversa determinazione 
conseguente alla copertura del posto di cui trattasi; 
 

3. Il presente decreto avrà efficacia dalla data di notifica e verrà: 
 

 Notificato, ad ogni conseguente effetto, all’arch. Daniele Lazzarin; 

 Trasmesso al Segretario Generale dott. Ernesto Boniolo, Responsabile 
dell’Ufficio Personale-Risorse Umane; 

 Pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 

 
 

 
 

IL SINDACO 
BELLAN CLAUDIO 


